

# Kino CĒSIS uzņemts starptautiskajā kinoteātru tīklā Europa Cinemas

## Apsveicam!

**Kino Cēsis** uzņemts starptautiskajā kinoteātru tīklā Europa Cinemas!

**Europa Cinemas** šobrīd apvieno 1263 kinoteātrus 39 valstīs



Kino CĒSIS uzņemts starptautiskajā kinoteātru tīklā *Europa Cinemas*, kas izveidots 1992.gadā, un šobrīd apvieno 1263 kinoteātrus 39 valstīs, kuru programmās nozīmīga vieta atvēlēta Eiropā radītām filmām. Līdz šim šajā tīklā darbojās trīs Rīgas kino vietas un Talsu kinoteātris, kam nu pievienojušās arī Cēsis.

"Liels lepnums un prieks, ka Cēsu koncertzāles kinoteātris pievienojies programmas Radošā Eiropa MEDIA atbalstītajam kinoteātru tīklam "Europa Cinemas". Šajā tīklā *20 gadus* darbojās tikai trīs Rīgas kinoteātri. Šo tradīciju 2023.gadā lauza Talsi (kinoteātris "Auseklis") un šogad tam pa pēdām seko Cēsis. Ieguvēji būs skatītāji, jo viņiem tiks piedāvāti vēl vairāk Eiropas filmu seansi un dažādas aktivitātes. Gandarījums, ka Kino CĒSIS līdzšinējā programmas politika ir novērtēta Eiropas līmenī un ka Eiropas atbalsts no Rīgas ir izpleties arī Vidzemes virzienā," atzinību pauž Latvijas Nacionālā kino centra "RE MEDIA" biroja vadītāja Lelda Ozola.

Kino CĒSIS darbojas Koncertzālē "Cēsis" jau no tās atklāšanas brīža 2014.gadā. Nelielā zālē ar 70 skatītāju vietām ir vienīgais Cēsu novada kinoteātris un repertuārs tiek

veidots tā, lai būtu interesants pēc iespējas plašākai auditorijai – ikdienā tiek demonstrētas gan visā pasaulē aktuālās, jaunās filmas, Latvijas kino jaundarbi, animācijas un pilnmetrāžas filmas bērniem, gan ne tik komerciāls Eiropas kino. Kino CĒSIS 2018.gadā sāka un līdz šim brīdim veiksmīgi turpina sadarbību ar kino teorētiķi Ditu Rietumu, veidojot īpašu Eiropas un pasaules kino festivālos atzinību guvušu filmu ciklu, kas gadu gaitā ir ieguvis savus pastāvīgos skatītājus – patiesus kino gardēžus.

"Ideja par pieteikumu Europa Cinemas bija jau pirms pandēmijas, bet iedvesmu sniedza Talsu kinoteātris, kuram kā pirmajam Latvijas reģionālajam kino izdevās iekļūt šajā tīklā. Pateicoties veiksmīgai un ilggadējai sadarbībai ar filmu izplatītājiem un vēstniecībām, īpaši veidotiem Eiropas kino cikliem, Kino CĒSIS izdevies izveidot programmu, kas kvalificējas un atbilst "Europa Cinemas" mērķiem. Patiess gandarījums, ka Cēsu novada kino apmeklētāji ir aktīvi, novērtē mūsu repertuāru un atbalsta, iegādājoties biļetes. Īpašs prieks, ka mūsu pieteikums ir guvis atbalstu gadā, kad Koncertzāle "Cēsis" atzīmē savu desmito jubileju. Lai tā ir kā dāvana Cēsīm un visiem kino gardēžiem," atklāj Kino CĒSIS vadītāja Anete Goldmane.

*Europa Cinemas* galvenie mērķi ir sniegt darbības un finansiālu atbalstu kinoteātriem, kas apņemas būtisku skaitu seansu atvēlēt citās Eiropas valstīs radītām filmām, kā arī īstenot pasākumus auditorijas paplašināšanai. To atbalsta Eiropas komisija (*Creative Europe / MEDIA Programme*) un Francijas Nacionālais kino centrs (*CNC/Centre national du Cinéma et de l'Image animée*).

Šis starptautiskais tīkls ir atvērts visu veidu kinoteātriem, sākot no pašvaldību kinoteātriem līdz daudzu kinozāļu kompleksiem Eiropā, Balkānos, Āzijā un Latīņamerikā. Tādējādi *Europa Cinemas* palīdz popularizēt Eiropas vērtības un tās kultūras daudzveidību visā pasaulē.